
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 7. května 2020 č. 515 

 
k návrhu zákona o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19  

v roce 2020 a o změně některých souvisejících zákonů 
 

Vláda 

I. schvaluje návrh zákona o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 
v roce 2020 a o změně některých souvisejících zákonů, podle připomínek vlády; 

II. ukládá ministru zdravotnictví vypracovat konečné znění vládního návrhu zákona podle 
bodu I tohoto usnesení; 

III. pověřuje 

1. předsedu vlády předložit vládní návrh zákona podle bodu I a II tohoto usnesení 
předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k dalšímu projednání, 

2. ministra zdravotnictví, aby odůvodnil vládní návrh zákona v Parlamentu České republiky; 

IV. zmocňuje předsedu vlády, aby na základě odůvodněné žádosti ministra zdravotnictví 
pověřil plněním úkolu podle bodu IV/2 tohoto usnesení jiného člena vlády; 

V. ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra ve spolupráci s místopředsedou vlády, 
ministrem průmyslu a obchodu a ministrem dopravy, ministryní spravedlnosti a 
předsedkyní Legislativní rady vlády, ministry zdravotnictví a obrany, při zapojení 
zástupců Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České republiky a s využitím 
aktuálních poznatků a zkušeností s epidemií koronaviru /označený jako SARS-CoV-2/ 
připravit návrhy změn právních předpisů upravujících opatření využitelná ke zvládání 
epidemií a předložit je vládě do 30. září 2020. 

 
Provedou:  
předseda vlády, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra,  
místopředseda vlády, ministr průmyslu a obchodu a ministr dopravy, 
ministryně spravedlnosti a předsedkyně Legislativní rady vlády, 
ministři zdravotnictví a obrany 
 
 
 
 
 
 
 
Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


